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Play oraz T-Mobile 
zagrożą Plusowi LTE
Operatorzy muszą wydać 2–3 mld zł na inwestycje w szybki internet

Michał Fura 

michal.fura@infor.pl

W drugiej połowie roku za-
ostrzy się konkurencja na 
rynku szybkiego mobilnego 
internetu w technologii LTE. 
Usługi w tej technologii za-
oferują Play i T-Mobile, które 
wczoraj wygrały przetarg UKE 
na potrzebne do tego częstotli-
wości. Rzucą rękawice Polkom-
telowi i Cyfrowemu Polsatowi, 
które jako jedyne dysponują na 
razie technologią LTE. Inwe-
stycje mogą kosztować Playa  
i T-Mobile 2–3 mld zł, ale szybki 
mobilny internet postrzegany 
jest przez branżę jako jedyny 
sposób utrzymania klientów 
i przychodów na kurczącym się 
telekomunikacyjnym rynku. 

Pierwsze oferty obu sieci 
– jak wynika z ustaleń DGP 
– pojawią się w segmencie 
mobilnego internetu dostęp-
nego na laptopach, a w na-
stępnej kolejności na smart-
fonach i tabletach. Na budowę 
sieci 3000 tys. nadajników, do 
których się zobowiązali, UKE 
dał im dwa lata. Internet po-
krywać ma tereny, w których 
dotychczas oferta jest słaba, 
głównie wsi, ale i miast po-
niżej 100 tys. mieszkańców. 
Łącznie pokryć może ok. 60 
proc. populacji. 

– Dotychczas jeden podmiot 
miał monopol na szybki mobil-
ny internet LTE. Teraz klienci 
będą mieli wybór – podkreśla 
Magdalena Gaj, szef Urzędu 
Komunikacji Elektronicznej, 

która ogłosiła wyniki prze-
targu na częstotliwości w pa-
śmie 1800 MHz. Wystawione 
na przetarg pasmo o łącznym 
zakresie 25 MHz podzieliła 
na pięć części. Jeden podmiot 
mógł dostać maksimum trzy 
pasma. Liczyła się cena i wpływ 
oferty na konkurencję. Pierw-
sze trzy miejsca zajęły oferty 
Playa, a dwa kolejne – operato-
ra sieci T-Mobile. Za burtą zna-
lazł się Orange, a także Plus, 
Sferia oraz planujący wejść na 
rynek mobilny Emitel. W efek-
cie układ sił na rynku – zda-
niem regulatora – się wyrów-
nał: Polkomtel (włączając sieć 
NFI Midas) ma ok. 40 proc. pa-
sma, PTC 27 proc., Play ok. 20 
proc., a Orange ok. 13 proc. Po-
lkomtel zwrócił wczoraj uwa-
gę, że T-Mobile i Orange współ-
dzielą sieci i razem dysponują 
40-proc. zasięgiem. 

Zarówno Play, jak i T-Mobile 
ogłosiły, że zamierzają złożyć 
wnioski o rezerwację na wy-
grane w przetargu pasma. Play 
przeleje na konto UKE 498 mln 
zł, T-Mobile – 453 mln zł. 

– To pozwala nam z opty-
mizmem patrzeć na aukcję 
częstotliwości w paśmie, któ-
ra zakończy w tym roku – za-
powiedziała Magdalena Gaj, 
dodając, że wpływy budżeto-
we z tego tytułu oczekiwane 
są na poziomie 1,3 mld zł do 
nawet 4 mld zł.

Analitycy spekulowali po-
czątkowo, że któryś ze zwycięz-
ców rozstrzygniętego wczoraj 
przetargu – by zaoszczędzić 
– może zrezygnować z jedne-
go pasma. Wówczas załapałby 
się na nie następny w kolejno-
ści podmiot – Orange. Dzień 
po ogłoszeniu słabych wyni-
ków i spadku wartości spółki 

o ok.  30 proc., wczoraj inwe-
storzy nadal wyprzedawali jego 
akcje. Kurs spadał w tempie  
8 proc. do 7,75 zł na walor. Teo-
retycznie – gdyby któryś ze 
zwycięzców nie przelał pienię-
dzy – operator może otrzymać 
części pasma.

– Chociaż Orange nie otrzy-
mało nic, to i tak złożymy pięć 
wniosków o rezerwację po-
szczególnych bloków. Zrobi-
my tak, ponieważ umożliwia 
nam to ewentualne uzyskanie 
rezerwacji w przypadku, gdyby 
inna firma wyłoniona w prze-
targu nie złożyła wniosku albo 
nie wpłaciła zadeklarowanej 
kwoty – podkreślił Wojciech 
Jabczyński, rzecznik spółki. 

W siedzibach Playa i T-Mo-
bile strzeliły korki od szam-
pana. – Jesteśmy zachwyceni 
wynikami przetargu – cieszył 
się Joergen Bang-Jensen, pre-
zes Playa. W przypadku tej sieci 
przetarg decydował o być albo 
nie być operatora w przyszłości: 
jako jedyny nie miał pasma pod 
LTE, co skazywało go na prze-
graną w dłuższej perspekty-
wie z Plusem oraz współpra-
cującymi Orange i T-Mobile. 
Dlatego dla Playa przetarg był 
priorytetem. Zanim spółka zło-
żyła oferty, dwa zespoły praw-
ników przez tydzień spraw-
dzały je strona po stronie, by 
wyeliminować wszelkie błędy. 
Z przetargu można było bo-
wiem odpaść przez drobiazgi 
– np. Sferia odrzucona została, 
bo nie załączyła pełnego sta-
tutu spółki (brakowało stron). 

E-commerce
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Gigant polskiego e-han-
dlu pierwszy raz w histo-
rii gruntownie przebudo-
wał serwis, dostosowując 
go do potrzeb klientów, co-
raz chętniej korzystających 
z internetu mobilnego. Ma 
przyciągnąć nowych oraz 
zwiększyć liczbę transakcji. 
Ale na razie zmiany podzie-
liły branżę i użytkowników. 

Ponad 15 mln osób handlu-
jących na Allegro od wczo-
raj może korzystać z nowej 
wersji serwisu. Nowości spro-
wadzają się m.in. do diame-
tralnej przebudowy wyglądu 
serwisu i sposobu prezento-
wania towarów. – Główne 
działy są niczym branżowe 
sklepy, a duże zdjęcia pełnią 
funkcję podobną do sklepo-
wych witryn. Te zmiany to 
konieczność. Internet zmie-
nia się praktycznie każdego 
dnia – podkreśla Katarzy-
na Kuśnierska, dyrektor za-
rządzająca Allegro.pl. Coraz 
więcej użytkowników korzy-
sta z sieci na urządzeniach 
przenośnych, jak smartfony 
czy tablety. Allegro nie chce 
utracić tego rynku. 

Jedną z nowości jest skró-
cenie czasu rejestracji no-
wych użytkowników. Tylko 
to według szacunków Alle-
gro ma przełożyć się na 5,5 
miliona nowych transakcji 
w serwisie w ciągu 3 lat.

Allegro po raz pierwszy 
wprowadzając zmiany, py-
tało o zdanie użytkowników. 
Mimo to nowości podzieliły 
branżę. Branżowy blog Spi-
dersWeb pochwalił nowe 
funkcjonalności, konkuren-
cyjny Antyweb.pl – skrytyko-

wał. Rafał Agnieszczak, jeden 
z bardziej znanych interneto-
wych przedsiębiorców dzięki 
takim serwisom jak Fotka.pl 
czy Bao.pl, opublikował w sie-
ci listę blisko 20 uwag i nie-
dociągnięć w nowym wyglą-
dzie serwisu. 

Allegro to gigant e-han-
dlu. Na 21,5 mld zł, jakie 
warte były w ubiegłym roku 
wszystkie transakcje doko-
nane za pośrednictwem 
internetu w Polsce, przez 
konta Allegro przeszła mniej 
więcej połowa. Serwis na po-
czątku obsługiwał głównie 
aukcje, dziś jest miejscem 
przede wszystkim typowych 
transakcji kupna i sprzeda-
ży. Za jego pośrednictwem 
handluje blisko 70 tys. firm. 

Spółka nie ujawniła na ra-
zie wyników finansowych za 
ubiegły rok. W 2011 r. mia-
ła 600 mln zł przychodów. 
Polski rynek przynosi całej 
grupie Allegro (należy ona 
do południowoafrykańskie-
go koncernu Naspers) ok. 
połowy wpływów. Pozosta-
łe przypadają na takie rynki, 
jak Czechy, Rosja, Białoruś, 
Bułgaria czy Słowacja. 

Allegro zmieniło skórę. 
Nowości podzieliły branżę

PARP dofinansuje e-usługi, 
ekologię i szkolenia
W czterech 
prowadzonych 
właśnie naborach  
do wzięcia jest  
240 mln zł
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W najbliższy poniedzia-
łek Polska Agencja Rozwoju 
Przedsiębiorczości rozpocznie 
nabór wniosków na wspiera-
nie działalności gospodarczej 
w dziedzinie gospodarki elek-
tronicznej w ramach Progra-
mu Operacyjnego Innowacyj-
na Gospodarka. Nabór potrwa 
do 1 marca.

Do wzięcia jest ponad 102 
mln zł. Mają być przezna-
czone na realizację projek-
tów e-usług lub wytworze-
nie produktów cyfrowych 
koniecznych do świadcze-
nia e-usług. Mogą się o nie 
ubiegać start-upy, mikro 
i mali przedsiębiorcy, któ-
rzy złożą wniosek o udzie-
lenie wsparcia nie później 
niż przed upływem roku od 
rozpoczęcia działalności. Dla 
nich z ogólnej puli przezna-
czone jest 58,5 mln zł.

O dotację mogą wystąpić 
również przedsiębiorcy obec-
ni na rynku do dwóch lat – o 
ile nie działają w wojewódz-
twach lubelskim, lubuskim, 
kujawsko-pomorskim i wiel-
kopolskim. Będą mieli do po-
działu 43,9 mln zł. 

Wielkość wsparcia może 
wynosić do 70 proc. warto-
ści projektu. O 80 proc. mogą 
występować przedsiębiorcy, 
którzy nie ukończyli 27 lat. 
Jeśli mają spółkę, kryterium 
to powinien spełnić każdy 
z właścicieli.

Możliwe jest zgłoszenie 
projektów o wartości do mi-
liona złotych, ale wartość 
wydatków kwalifikowanych 
musi zawierać się w prze-
dziale 20–700 tys. zł.

PO IG nieustająco cieszy 
się największą popularnością 
przedsiębiorców. Do końca 
2012 r. agencja w sumie przy-
jęła 34,7 tys. wniosków. Prze-
szło 9,9 tys., z czego w ramach 
Działania 8.1 dotyczącego go-
spodarki elektronicznej roz-
poczęto 1,8 tys. inwestycji.  

Dwa tygodnie zostały na 
złożenie wniosków w dwóch 
naborach z programu Kapi-
tał Ludzki. W ramach part-
nerstwa dla zwiększania  

adaptacyjności są pieniądze 
na tworzenie i zwiększanie 
wartości zakładowych fun-
duszy szkoleniowych w ma-
łych i średnich firmach. Mi-
nimalna wartość projektów, 
które zamierza rozpatrywać 
PARP, nie może być niższa 
niż 50 tys. zł, a maksymalna 
3 mln zł. W sumie do wzię-
cia jest 8 mln zł, agencja ma 
nadzieję, że obdzieli nimi ok. 
400 firm.

Z kolei na projekty w ra-
mach „rozwoju kapitału ludz-
kiego w przedsiębiorstwach” 
jest 122 mln zł. Będą przezna-
czone na dofinansowanie 
szkoleń pracowników i do-
radztwo dla mikro, małych 
i średnich firm w zakresie 
rozwiązań ekologicznych 
i źródeł ich finansowania, 
budowy ekologicznej mar-
ki produktów, zastosowa-
nia technologii przyjaznych 
środowisku i odnawialnych 
źródeł energii, zielonych za-
mówień/zakupów itp.  Mini-
malna wartość projektu to  
50 tys. zł, maksymalna nie 
może przekroczyć 10 mln zł.

Do tej pory z programu 
Kapitał Ludzki skorzystało 
100 tys. firm i 385 tys. pra-
cowników.

Przemysł
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Polwax – jeden z krajowych 
liderów na rynku parafin 
– planuje skoncentrować się 
na wytwarzaniu parafiny na 
potrzeby przemysłowe. To 
bardziej dochodowa nisza niż 
produkcja dla branży świec 
i zniczy. W tym celu spółka, 
której ubiegłoroczne przycho-
dy wyniosły 260 mln zł, za-
inwestuje w nową instalację 
Sulzera, co pozwoli zwiększyć 
produkcję parafin (dziś firma 
rocznie wytwarza 55 tys. ton).

Na inwestycje do 2014 r. 
firma przeznaczy w sumie 18 

mln zł. Jak wyjaśnia Dominik 
Tomczyk, prezes Polwaksu, 
uruchomienie nowej instala-
cji nastąpi w III kw. tego roku.

Dzięki niej firma wzmoc-
ni swoją pozycję na Starym 
Kontynencie. Jej udziały 
w europejskiej produkcji pa-
rafin szacuje się obecnie na 4 
proc. Dziś firma 50 proc. pro-
dukcji kieruje do odbiorców 
z branży świec i zniczy (Pol-
ska jest na tym rynku w gro-
nie europejskich potentatów; 
zaspokajamy nawet 37 proc. 
potrzeb na kontynencie). 
75 proc. produkcji Polwax 
sprzedaje w kraju. Reszta 
trafia głównie do firm che-
micznych w Niemczech, na 

Litwie i we Włoszech. Teraz 
Polwax celuje w Rosję. Wio-
sną ubiegłego roku spółka 
rozpoczęła współpracę w za-
kresie badań nad dodatkami 
do nawozów z moskiewskim 
Instytutem Badawczym Na-
wozów Sztucznych.

Polwax powstał rok temu 
w wyniku przejęcia przez 
fundusz Krokus PE nale-
żących do Lotosu zakładów 
w Czechowicach i Jaśle. 
Polwax na krajowym ryn-
ku konkuruje ze związaną 
z Orlenem spółką Naftowax 
(produkuje 48 tys. ton para-
fin), mniejszymi producen-
tami oraz dostawcami ze 
Wschodu.

Szukający nowych źródeł 
przychodów operator teleko-
munikacyjny Orange Polska 
zwrócił uwagę na samorzą-
dy. Z myślą o nich stworzył 
specjalną ofertę długotermi-
nowej dzierżawy własnej in-
frastruktury. 

Dzierżawa może doty-
czyć zarówno infrastruktury 
już istniejącej, jak też nowo 
wybudowanej, w tym to-
rów światłowodowych i po-
wierzchni na urządzenia te-

letechniczne. Orange Polska 
pozostanie właścicielem tych 
instalacji oraz będzie nadal 
odpowiadało za utrzymanie. 
Zdaniem operatora, takie roz-
wiązanie pozwoli uniknąć du-
blowania sieci w regionach, 
w których np. Orange posiada 
już własne łącza. Dzięki temu 
samorządy byłyby w stanie 
skupić się na tworzeniu in-
frastruktury w regionach, 
w których jej nie ma.

Obsługujący blisko 21 
milionów klientów Oran-

ge współpracuje już z sa-
morządami przy projektach 
Szerokopasmowe Lubuskie 
i Szerokopasmowe Pomor-
skie oraz przy inwestycjach 
realizowanych w ramach 
Porozumienia z UKE. 

W ramach tego ostatnie-
go przez trzy lata operator 
wybudował 1 mln łączy, 
z czego 958 tys. umożliwia 
świadczenie usług dostępu 
do internetu z prędkością 
powyżej 6 Mb/s.

MF

Polwax stawia na dochodowe parafiny

Orange Polska wydzierżawi swoją sieć

RM

Wartość polskiego 
rynku e-handlu
(mld zł)

* szacunki
 Źródło: SMB, Kelkoo, Forrester Research, 
 e-Commerce Polska
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